

BIULETYN
PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY
LONDYN (WIMBLEDON - PUTNEY)

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW;

PCM Charity Reg. No 1119423; Tel. 020 8788 3933;

Strona internetowa: www.parafiaputney.co.uk Email: putney@pcmew.org

Duszpasterze - Księża Chrystusowcy:

Asystent: ks. Leszek Rygiewicz SChr

Elżbieta Kozłowska - prezes, Barbara Leśniak - sekretarz

Marta Adamin - referent Gift Aid (tel. 07706448335),

Magdalena Sacha-Zięba - administracja salą parafialną (tel. 07713726859)

Sobota, 15 sierpnia	18.00 - śp. Maria Michurska, o spójność duszy i wieczną szczęśliwość w niebie
Niedziela, 16 sierpnia Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny	8.30 - dziękczynna za szczęśliwe wybory w Polsce oraz o jedność i miłość Bożą w narodzie 10.00 - śp. Maria Kisiel (w miesiąc po śmierci) 11.30 - śp. Radosław Muras 13.00 - o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla rodziny: Justyny i Karola oraz Zuzanny i Antoniny 18.00 - dziękczynno-błagalna z prośbą o opiekę Matki Bożej
Poniedziałek, 17 sierpnia Św. Jacka, prezbitera	9.30 - intencja
Wtorek, 18 sierpnia	Nie ma Mszy świętej
Środa, 19 sierpnia	19.00 - o szczęśliwy powrót Darka do domu
Czwartek, 20 sierpnia Św. Bernarda, opata i doktora Kościoła	19.00 - Intencja
Piątek, 21 sierpnia Św. Piusa X, papieża	19.00 - Intencja
Sobota, 22 sierpnia Najświętszej Maryi Panny Królowej	18.00 - o opiekę Bożą i dużo zdrowia oraz potrzebne łaski dla mamy Stanisławy z okazji 84. urodzin
Niedziela, 23 sierpnia XXI Niedziela Zwykła	8.30 - za dusze w czyśćcu cierpiące 10.00 - Intencja 11.30 - o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego dla Łukasza z okazji urodzin 13.00 - intencja 18.00 - w intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Ojca Pio

LITURGIA SŁOWA

Czytanie I - Ap 11, 19a; 12, 1. 3-6a. 10ab

Psalm 45

Stoi Królowa po Twojej prawicy

Czytanie II - 1 Kor 15, 20-26

Ewangelia - Łk 1, 39-56

Maryja wybrała się i poszła z pośpiechem w góry do pewnego miasta w pokoleniu Judy. Weszła do domu Zachariasza i pozdrowiła Elżbietę.

Gdy Elżbieta usłyszała pozdrowienie Maryi, poruszyło się dzieciątko w jej łonie, a Duch Święty napełnił Elżbietę.

Wydała ona okrzyk i powiedziała:

«Błogosławiona jesteś między niewiastami i błogosławiony jest owoc Twojego łona. A skądże mi to, że Matka mego Pana przychodzi do mnie? Oto skoro głos Twego pozdrowienia zabrzmiał w moich uszach, poruszyło się z radości dzieciątko w moim łonie. Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła, że spełnia się słowa powiedziane Ci od Pana».

Wtedy Maryja rzekła:

«Wielbi dusza moja Pana,

i raduje się duch mój w Bogu, moim Zbawcy.

Bo wejrzał na uniżenie swojej służebnicy.

Oto bowiem odtąd błogosławić mnie będą wszystkie pokolenia.

Gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny. święte jest Jego imię,

A Jego miłosierdzie z pokolenia na pokolenie nad tymi, co się Go boją.

Okazał moc swego ramienia,

rozproszył pyszniących się zamysłami serc swoich.

Stracił władców z tronu, a wywyższył pokornych.

Głodnych nasycił dobrami, a bogatych z niczym odprawił.

Ujął się za swoim sługą, Izraelem,

pomny na swe miłosierdzie.

Jak przyobiegał naszym ojcom,

Abrahamowi i jego potomstwu na wieki».

Maryja pozostała u niej około trzech miesięcy; potem wróciła do domu.

Słowo na niedzielę:

Zwienieczeniem pięknego życia jest niebo. Całe życie Maryi było dla Boga, dla Jezusa, więc wszystko prowadziło Ją ku niebu. Owocem życia Maryi jest Jezus, którego przyjęła jako najspanialszy dar Ojca dla Niej i dla całego świata.

Elżbieta błogosławi Maryję, właśnie za to, że uwierzyła Bogu i przyjęła Jego dar. Przyjęcie Jezusa jest dla Maryi źródłem radości, wdzięczności i uwielbienia.

A czy ja potrafię przyjmować od Boga Jego dary? Czy owocują one radością innych? Czy wierzę w spełnienie Bożych obietnic?

BŁOGOSŁAWIENSTWO ZIOŁ I KWIATÓW W UROCZYŚĆ WNIEBOWZIĘCIA NMP

Z wdzięcznością przynosimy do domu Bożego pierwociny kwiatów, roślin zielonych i ziół leczniczych, aby Bóg za przyczyną Wniebowziętej ustrzegł je od wszelkiej szkody i aby służyły człowiekowi i zwierzętom.

Panie, Boże nasz, Ty wszystkim stworzeniom dajesz pokarm we właściwym czasie, Ty nakazujesz rosnąć trawie, ziołom i zbożu, aby stawały się lekarstwem i pożywieniem dla ludzi i zwierząt. Od Ciebie pochodzi bogactwo wody i słońca na ziemi, aby wszystko, co zieleni się i rozkwita, owocowało, gdy przyjdzie czas zbiorów.

Prosimy Cię, pobłogosław przyniesione do Ciebie pierwociny zieleni tego roku, młode pędy zbóż, trawy, zioła i kwiaty. Zachowaj je od zniszczenia, aby wzrastały, radowały oczy, przynosiły jak najobfitszy plon i mogły służyć zdrowiu ludzi i zwierząt.

A gdy będziemy schodzić z tego świata, niechaj nas, niosących pełne naręcza dobrych uczynków, przedstawi Tobie Najświętsza Dziewica Wniebowzięta, najdoskonalszy owoc ziemi, abyśmy zasłużyli na przyjęcie do wiecznego szczęścia. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

CODZIENNA MODLITWA O POWOŁANIA

Przez zasługi i przyczynę Najświętszej Twojej Rodzicielki, Królowej Wychodźstwa Polskiego, oraz wszystkich Aniołów i Świętych - poślij, Panie, robotników do swojej Winnicy i zlituj się nad swym ludem.

Duchu Święty, Duchu Miłości, dziękujemy Ci za powołania kapłańskie i zakonne, które ubogaciły Kościół Chrystusowy.

Prosimy Cię wejrzyj na Twój lud, który szczególnie dziś potrzebuje świętych kapłanów jako wiernych świadków miłości Boga względem każdego człowieka.

Wejrzyj na Kościół odczuwający konieczność osób zakonnych, aby ukazywały radość płynącą z życia wyłącznie dla spraw Ojca.

Duchu Święty, Duchu Życia, to Ty otwierasz serca na Boże wołanie. Uczyni otwartymi serca i umysły młodych dziewcząt i chłopców, by usłyszeli Boży głos, proponujący im pełnię życia w służbie Ewangelii i przynoszący niezawodną nadzieję bycia z Tobą. Amen.

O. SERGIUSZ BAŁDYGA OFM

Bardzo dziękujemy o. Sergiuszowi za wakacyjną usługę w sakramentach Eucharystii oraz Pokuty i Pojednania, a także za umacniające rozmowy i towarzyszenie nam w nadzwyczajnych warunkach.

UROCZYŚĆ WNIĘBOWIĘCIA NMP.

W Anglii uroczystość ta obchodzona jest w niedzielę 16 sierpnia. Na każdej Mszy św. odbędzie się poświęcenie kwiatów i ziół.

NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE.

Z reguły o nabożeństwach fatimskich myślimy 13 dnia co miesiąc od maja do października. Rok temu zapowiadaliśmy, że będziemy je odprawiać według dat objawień, zatem zapraszamy **w środę 19 sierpnia (wspomnienie czwartego objawienia)**. Zaplanujemy sobie tego dnia Mszę świętą wieczorną i różaniec po Eucharystii w ogrodzie.

MSZA ŚWIĘTA w tym tygodniu:

Poniedziałek - godz. 9.30.

Wtorek - nie ma Mszy świętej

Środa - 19.00.

Czwartek - 19.00.

Piątek - 19.00.

Sobota - 18.00.

Niedziela - 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 18.00.

Wszystkie Msze święte są sprawowane w Putney.

Nie ma polskiej Mszy świętej w Wimbledon.

Cały czas podtrzymana jest dyspensa od obowiązku uczestnictwa w niedzielnej Mszy świętej.

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

Od środy do piątku zapraszamy na adorację Jezusa Eucharystycznego. **Uwaga**—pół godziny przed Mszą, czyli **od godz. 18.30.**

SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA - SPOWIEDŹ

Nie ma spowiedzi w konfesjonale, lecz na wolnym powietrzu tzn. w ogrodzie przy kościele. Na spowiedź należy się umówić z wyprzedzeniem czasowym kierując prośbę na adres mejlowy parafii:

putney@pcmew.org lub bezpośrednio prosząc kapłana o wyznaczenie czasu spotkania na ten sakrament.

KANCELARIA I SPRAWY PARAFIALNE

Wszelkie sprawy kancelaryjne, prośby, w tym również dotyczące spowiedzi oraz zamawianie intencji mszalnych prosimy kierować na adres mejlowy parafii: putney@pcmew.org

MODLITWA ZA SIEBIE WZAJEMNIE.

Polecamy świat, Ojczyznę, nasze Miasto, parafię, rodziny i samych siebie Bogu Ojcu, Chrystusowi, Duchowi Świętemu, Matce Bożej, Aniołom i świętym naszym Patronom. Módlmy się za chorych, cierpiących, samotnych, opuszczonych, uzależnionych szczególnie od alkoholu, bezdomnych, sieroty, wdowy i migrantów, Polecamy wspólnej modlitwie: Esther Hickey, Oliver Walsh, Mary Kavanagh, Rosemarie McCormack, Paula Murray, Samina Asham.

INTENCJA APOSTOLSTWA MODLITWY na sierpień.

Powszechna: **Świat ludzi morza.**

Módlmy się za wszystkie osoby, które pracują i żyją dzięki morzu, w tym marynarze, rybacy i ich rodziny.

PIELGRZYMKĄ DO AYLESFORD we wrześniu.

Pielgrzymka Polaków do Matki Bożej Szkaplerznej w Aylesford organizowana przez Polską Misję Katolicką w tym roku została odwołana.

GRUPA MODLITEWNA ŚW. OJCA PIO

Zapraszamy w niedzielę 23 sierpnia:

Godz. 17.30 adoracja Najświętszego Sakramentu;

Godz. 18.00 Msza święta; bezpośrednio po Mszy świętej w ogrodzie modlitwa różańcowa z dziękczynieniami, prośbami i przebłaganiami przez wstawiennictwo św. Ojca Pio.

WSPARCIE PARAFII

„Jak możemy pomóc”? albo „Jak możemy złożyć ofiarę?

W obecnej sytuacji najlepszym rozwiązaniem jest składanie ofiar bezpośrednio w kościele przy okazji adoracji Najświętszego Sakramentu lub po Mszy świętej (przy wyjściu z kościoła znajdują się koszyki) lub na konto parafii: nazwa konta: PCM Putney; sort code: 30-94-57; account number: 00624280.

POZDROWIENIA Z WAKACJI

Wszystkim wypoczywającym życzymy bezpiecznych wakacji oraz urlopów. Do zobaczenia po powrocie!

Drodzy Parafianie i Goście!

Mamy zgodę Księdza Biskupa na otwarcie kościoła na nawiedzenie Najświętszego Sakramentu oraz Mszę świętą. Otrzymaliśmy ją dlatego, że spełniliśmy Risk Assessment, przyjęliśmy za obowiązujące pewne postawy i zachowania dotyczące obecności na Mszy świętej, przygotowaliśmy liczne oznakowania przed i wewnątrz kościoła, do których przestrzegania się zobligowaliśmy.

Warunkiem koniecznym, by kościół był otwarty, jest stosowanie się do zaleceń wydanych zarówno przez Rząd, jak i Kurię.

Niezastosowanie się do wytycznych, wybaczenie, powoduje zamieszanie, przepychanki słowne, niepotrzebne dyskusje, co gorsza, agresję, w trakcie nawet najświętszych momentów i liturgicznych czynności. Tak nie może być!

Chodziło nam o otwarcie kościoła oraz uczestnictwo we Mszy świętej. To jest najważniejsze! Niech to będą nasze priorytetowe pragnienia, które nam towarzyszą, gdy jesteśmy w kościele. Na wiele indywidualnych postaw zewnętrznej poprawności liturgicznej przyjdzie czas i sposobność ich wyrażenia.

Wytyczne i wskazówki dla wolontariuszy (stewardów)

Wolontariusz (Steward) - może nią być osoba poniżej 70-tego roku życia, w pełni zdrowa (tzn. nie posiadająca jakichkolwiek symptomów COVID-19, nie będąca w grupie podwyższonego ryzyka oraz nie mająca nakazu przebywania w izolacji).

Obowiązki wolontariuszy-stewardów zostały umieszczone w załączniku osobno.

Zwracamy się z ogromną prośbą o zgłaszanie się indywidualnych osób spoza grup, które mogą podjąć się roli wolontariusza. Pamiętajmy, że brak osób chętnych do spełnienia roli stewarda może spowodować, że w danym dniu nie będziemy mogli otworzyć kościoła!

Uwaga !!! Jesteśmy zobowiązani, na co życzliwie zwracamy uwagę, by używać maski na twarz zasłaniając usta i nos w kościele.

Przed, w trakcie lub po Mszy świętej możemy zostać poproszeni przez wolontariuszy (stewardów) o:

- zajmowanie wyznaczonych miejsc co do możliwości i konieczności zachowania wymaganego dystansu (powyżej 1 metr);
- nie wchodzenie w miejsca wyłączone z użyteczności publicznej, tj. toaleta, kaplica Matki Bożej, zakrystia;
- przemieszczanie się tylko w jednym kierunku (wejście -wejście główne, wyjście-przez crying room).
- przygotowanie postawy do przyjęcia Komunii świętej, która udzielana jest wyłącznie na rękę, stojąco, bez dialogu z księdzem;
- wyjście każdego z ławki - jedni do przyjęcia Komunii świętej, inni do adoracji w geście pokłonu;
- jednostronny kierunek, tzn. wierni kolejno opuszczają ławkę kierując się do środka kościoła a następnie wracają wchodząc na miejsce od strony okien;
- zgłoszenie pragnienia przyjęcia Komunii świętej, zwłaszcza na zewnątrz kościoła.

Komunia święta dla uczestników Mszy świętej będzie udzielana wewnątrz kościoła dla znajdujących się w kościele i na zewnątrz dla uczestników przebywających w ogrodzie.

Przed kościołem **nie stoimy na chodniku** przed bramką w tłumie kilkunastu (tym bardziej kilkadziesiąt) osób ani przed czasem otwarcia kościoła, ani w trakcie Mszy świętej. Stosujemy wówczas rozproszoną kolejkę, jeśli już musimy oczekiwać na wejście!

Skorzystajmy z pleneru wokół kościoła, gdzie podczas Mszy świętej będą włączone głośniki, by wszyscy mogli w niej uczestniczyć, nawet gdy nie zmieszczą się wewnątrz.